
UCHWAŁA NR XIX/193/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wałbrzych potrzebnej do wyliczenia 
wysokości kwoty, która jest zwracana rodzicom lub opiekunom prawnym, w związku z kosztami jakie 

ponoszą, dowożąc dziecko niepełnosprawne do placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą 
Wałbrzych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po uwzględnieniu cen jednostek paliwa w gminie, określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie 
Wałbrzych w roku szkolnym 2019/2020 w następujących wysokościach:

1) olej napędowy (ON - B7): 5,00 zł/l

2) benzyna  (PB 98 – E5): 5,24 zł/l

3) benzyna  (PB 95 – E5): 4,92 zł/l

4) gaz płynny (LPG): 2,14 zł/l

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7A8E0E93-DAB6-4379-9E43-C13DF4E1062F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom
kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie
zapewniają rodzice.

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy
rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Przepis ten ma
być pomocny do określenia jednolitych kryteriów ustalania kosztów przejazdów dzieci i opiekunów
prawnych, które są zwracane opiekunom dowożącym dzieci niepełnosprawne (lub inne uprawnione) do
szkoły lub przedszkola. Zapis ten ujednolica zasady ustalania wysokość kosztów zwracanych rodzicom za
dowóz dziecka niepełnosprawnego.

Rada Miejska będzie podejmować corocznie uchwałę, w której określi średni koszt paliwa dla danego
pojazdu w Gminie Wałbrzych w danym roku szkolnym. Określona kwota jednego litra paliwa znajdzie
zastosowanie przy zawieraniu umowy o zwrot kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do
placówek oświatowych (szkoły, przedszkola, ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego). Gmina będzie
indywidualnie wyliczać koszt transportu dla każdego opiekuna osoby niepełnosprawnej na podstawie
zawartej umowy na dowóz dziecka.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny
jednostki paliwa w Gminie Wałbrzych, w roku szkolnym 2019/2020.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 7A8E0E93-DAB6-4379-9E43-C13DF4E1062F. Podpisany Strona 1




